

Lind & Risør Holding A/S

Erik Husfeldts Vej 9
2630 Taastrup
CVR-nr. 15 10 85 92

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2021.

David Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lind & Risør Holding A/S Erik Husfeldts Vej 9 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 15 10 85 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Lind, Formand Rikke Lind Carsten Lind Jesper Lind
Direktion	Jan Hansen Jesper Lind David Christensen
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Modervirksomhed	Torben Lind Holding ApS
Dattervirksomheder	Lind & Risør A/S, Høje Taastrup Lind & Risør Bolig ApS, Høje Taastrup Lind & Risør Fritidsgrunde A/S, Høje Taastrup
Associerede virksomheder	Øbro Træ A/S, Greve Lions Invest ApS, Høje Taastrup Ulvevej 25 ApS, Roskilde AL Investment ApS, Høje Taastrup HLM Fond I K/S, København K HLM Fond II K/S, København K Sengetid APS, Brøndby Gaudium Catering ApS, Rødovre

Hovedtal og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.951	8.962	4.734	4.951	4.962
Resultat af primær drift	-3.139	2.199	2.876	3.154	3.171
Finansielle poster, netto	176.605	183.877	119.784	111.376	96.282
Årets resultat	170.456	174.834	125.104	111.382	96.073
Balance:					
Balancesum	1.099.610	999.789	787.981	671.228	701.249
Egenkapital	1.036.511	881.056	721.125	615.869	524.470
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	3	3	0	0	0
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	1.205,8	413,0	975,8	2.268,7	242,5
Soliditetsgrad	94,3	88,1	91,5	91,8	74,8
Egenkapitalforrentning	17,8	21,8	18,7	19,5	20,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed. Koncernens formål er at drive arkitektvirksomhed, byggevirksomhed, køb og salg af fast ejendom samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.950.580 kr. mod 8.962.400 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 170.455.735 kr. mod 174.834.031 kr. sidste år.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2020 udgør kr. 1.036.511.464. Pr. 31. december 2019 udgjorde egenkapitalen kr. 881.055.729.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I 2020 udrød sygdommen COVID-19. Den hastige spredning af Coronavirussen i Danmark i løbet af 2020 og 2021 har medført en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser.

Det er vanskeligt at forudsige den fremtidige effekt af virusspredning og restriktioner. Det er på nuværende tidspunkt – og med de nuværende forventninger om genåbning af samfundet – ikke ledelsens vurdering, at udbruddet vil resultere i større økonomiske konsekvenser for resultatet for 2021.

Redegørelse for samfundsansvar

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Handlinger

Selskabets ledelse er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Handlinger

Velgørende formål:

Selskabets ledelse har i år valgt at donere t.kr. 615, til 6 forskellige valgørende formål.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Ledelsen er opmærksom på reglerne om kønsmæssig sammensætning af ledelsen.

Måltal for selskabets øverste ledelse

Den aktuelle bestyrelse er valgt i henhold til eksisterende ejerftaler, hvilket pt. udgør en ligelig kønsfordeling.

Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer

Ledere rekrutteres sædvanligvis internt i virksomheden og fremadrettet arbejdes der mod en ligelig kønsfordeling. Målet er, at der indenfor en årrække opnås en mere ligelig fordeling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste	3.950.580	8.962.400
1 Personaleomkostninger	-5.232.000	-4.905.000
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.857.952	-1.857.952
Resultat før finansielle poster	-3.139.372	2.199.448
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	136.865.250	127.440.089
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	22.727.755	7.897.788
3 Andre finansielle indtægter	25.395.908	49.141.021
4 Øvrige finansielle omkostninger	-8.384.227	-602.290
Resultat før skat	173.465.314	186.076.056
5 Skat af årets resultat	-3.009.579	-11.242.025
6 Årets resultat	170.455.735	174.834.031

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
7	Grunde og bygninger	68.112.192	69.970.145
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>68.112.192</u>	<u>69.970.145</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	491.569.339	482.504.089
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	157.392.361	74.106.835
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	125.634.747	66.927.613
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>774.596.447</u>	<u>623.538.537</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>842.708.639</u>	<u>693.508.682</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	290.968	260.026
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	14.704.952	17.346.229
	Andre tilgodehavender	8.677.497	3.066.547
11	Periodeafgrænsningsposter	141.843	151.287
	Tilgodehavender i alt	<u>23.815.260</u>	<u>20.824.089</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	224.848.068	281.157.276
	Værdipapirer i alt	<u>224.848.068</u>	<u>281.157.276</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.237.831</u>	<u>4.298.720</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>256.901.159</u>	<u>306.280.085</u>
	Aktiver i alt	<u>1.099.609.798</u>	<u>999.788.767</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
12	Virksomhedskapital	2.500.000	2.500.000
	Overført resultat	1.019.011.464	863.555.729
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	15.000.000
	Egenkapital i alt	<u>1.036.511.464</u>	<u>881.055.729</u>
Hensatte forpligtelser			
13	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.935.852</u>	<u>1.863.163</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.935.852</u>	<u>1.863.163</u>
Gældsforpligtelser			
14	Gæld til realkreditinstitutter	38.526.778	41.386.724
	Anden gæld	<u>1.330.908</u>	<u>1.330.908</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>39.857.686</u>	<u>42.717.632</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.859.687	2.846.058
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.163.891	1.136.748
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.824.009	64.863.301
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.430.150	0
	Anden gæld	<u>6.027.059</u>	<u>5.306.136</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.304.796</u>	<u>74.152.243</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>61.162.482</u>	<u>116.869.875</u>
	Passiver i alt	<u>1.099.609.798</u>	<u>999.788.767</u>
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		
17	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	2.500.000	703.624.794	15.000.000	721.124.794
Udloddet udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Årets overførte overskud	0	159.834.031	15.000.000	174.834.031
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	96.904	0	96.904
Egenkapital 1. januar 2020	2.500.000	863.555.729	15.000.000	881.055.729
Udloddet udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Årets overførte overskud	0	155.455.735	15.000.000	170.455.735
	2.500.000	1.019.011.464	15.000.000	1.036.511.464

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	5.232.000	4.905.000
	5.232.000	4.905.000
Direktion	5.232.000	4.905.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	1.857.952	1.857.952
	1.857.952	1.857.952
3. Andre finansielle indtægter		
Renter, debitorer	566.336	615.832
Aktieudbytte	3.636.915	4.432.625
Gevinst på værdipapirer, der er omsætningsaktiver	21.192.657	44.092.564
	25.395.908	49.141.021
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	8.384.227	602.290
	8.384.227	602.290
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.936.890	11.169.334
Årets udskudte skat	72.689	72.691
	3.009.579	11.242.025

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	15.000.000	15.000.000
Overføres til overført resultat	155.455.735	159.834.031
Disponeret i alt	170.455.735	174.834.031
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	82.324.276	84.411.314
Afgang i årets løb	0	-2.087.038
Kostpris 31. december 2020	82.324.276	82.324.276
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-12.354.131	-10.501.663
Årets afskrivninger	-1.857.953	-1.857.951
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	5.483
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-14.212.084	-12.354.131
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	68.112.192	69.970.145
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	541.553.982	541.553.982
Kostpris 31. december 2020	541.553.982	541.553.982
Opskrivninger 1. januar 2020	-59.044.921	-55.489.982
Årets resultat	136.860.278	127.440.089
Udbytte	-127.800.000	-131.000.000
Opskrivninger 31. december 2020	-49.984.643	-59.049.893
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	491.569.339	482.504.089
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lind & Risør A/S	Høje Taastrup	100 %
Lind & Risør Bolig ApS	Høje Taastrup	100 %
Lind & Risør Fritidsgrunde A/S	Høje Taastrup	100 %

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
9. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	61.084.416	6.061.590
Tilgang i årets løb	62.833.874	55.022.822
Kostpris 31. december 2020	123.918.290	61.084.412
Opskrivninger 1. januar 2020	10.782.891	3.788.201
Korrektion af tidligere opskrivninger	225.000	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	22.502.754	7.897.788
Udbytte	-2.000.000	-1.000.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	96.904
Opskrivninger 31. december 2020	31.510.645	10.782.893
Modregnet i tilgodehavender	1.963.426	2.239.530
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.963.426	2.239.530
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	157.392.361	74.106.835
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Øbro Træ A/S	Greve	50 %
Lions Invest ApS	Høje Taastrup	45 %
Ulvevej 25 ApS	Roskilde	50 %
AL Investment ApS	Høje Taastrup	45 %
HLM Fond I K/S	København K	47,32 %
HLM Fond II K/S	København K	37,97 %
Sengetid APS	Brøndby	20 %
Gaudium Catering ApS	Rødovre	20 %

HLM Fond II K/S har endnu ikke aflagt årsrapport for første regnskabsår, hvorfor kapitalandelene er indregnet til kostpris.

Sengetid APS og Gaudium Catering ApS er anskaffet i regnskabsåret, og har endnu ikke aflagt årsrapport for 2020. Disse er som følge heraf indregnet til kostpris. Goodwill i forbindelse med købet indregnes og afskrivninger påbegyndes i regnskabsåret 2021.

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2020	66.927.613	27.975.319
Tilgang i årets løb	58.707.134	49.893.814
Afgang i årets løb	0	-10.941.520
Kostpris 31. december 2020	125.634.747	66.927.613
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	125.634.747	66.927.613
11. Periodeafgrænsningsposter		
Ejendomskatte	141.843	151.287
	141.843	151.287
12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	2.500.000	2.500.000
	2.500.000	2.500.000
Selskabskapitalen består af:		
500 A-aktier á kr. 1.000 med en stemmeandel på 80 %		
2.000 B-aktier á kr. 1.000 med en stemmeandel på 20 %.		
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	1.863.163	1.790.472
Hensat i året	72.689	72.691
	1.935.852	1.863.163
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.935.852	1.863.163
	1.935.852	1.863.163

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
14. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	41.386.465	44.232.782
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.859.687</u>	<u>-2.846.058</u>
	<u>38.526.778</u>	<u>41.386.724</u>
Restgæld efter 5 år	<u>27.009.689</u>	<u>29.924.865</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til bankforbindelser er der stillet pant eller anden sikkerhed i selskabets aktiver for en værdi af TDKK 10.000. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør TDKK 21.266.

Selvskyldnerkaution stillet på TDKK 5.000 for Øbro Træ A/S's gæld til Danske Bank. som pr. 31. december 2020 udgør TDKK 0.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtet sig overfor HLM Fond I K/S, med en restforpligtelse på kr. 1.632.671 pr. 31. december 2020.

Selskabet har forpligtet sig overfor HLM Fond II K/S, med en restforpligtelse på kr. 42.843.233 pr. 31. december 2020.

Selskabet har forpligtet sig overfor byFounders, med en restforpligtelse på kr. 20.226.432 pr. 31. december 2020.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Torben Lind Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Torben Lind Holding ApS, Høje Taastrup

Hovedaktionær

JERICA ApS

Kapitalejer

Transaktioner

Der har ikke været transaktioner med nærtstående, der ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår.
